TÒA ÁN NHÂN DÂN TP. VŨNG TÀU              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU                                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 09/2021/QĐST-KDTM                               Vũng Tàu, ngày 12 tháng 11 năm 2021

                                                   QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

21/2021/TLST-KDTM ngày 04 tháng 6 năm 2021 về việc: “Tranh chấp hợp đồng

tín dụng”

   Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:
 1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

21/2021/TLST-KDTM ngày 04 tháng 6 năm 2021 về việc: “Tranh chấp hợp đồng

tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng NN và PT NT VN

Địa chỉ trụ sở chính: Số 2 Láng Hạ, phường T, quận B, thành phố Hi

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn T – Tổng Giám đốc

Chi nhánh thực hiện việc đề nghị: Ngân hàng NN và PT NT VN – Chi

nhánh Vũng Tàu

Địa chỉ liên hệ: 43A đường 30 tháng 4, Phường 9, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Văn Cần – Chức vụ: Giám đốc chi

nhánh (Theo quyết định ủy quyền số 2965/QĐ-NHNo-PC ngày 27/12/2019)

Bị đơn: Công ty TNHH Đầu tư xây dựng H

Địa chỉ: 3D14 LTV, Phường 9, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trương Quốc C – Giám đốc

Người có quyền nghĩa vụ liên quan: Ông Đào Minh Đ, sinh năm 1974  và bà

Đặng Thị Ngọc H, sinh năm 1979

Địa chỉ: G3 Khu BĐ, Phường 9, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Hoàn lại số tiền tạm ứng án

phí 50.200.000đ (Năm mươi triệu, hai trăm ngàn đồng) cho Ngân hàng NN và PT

NT VN theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0003987  ngày 03 tháng 6 năm

2021 của Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                                                                                                      THẨM PHÁN
- Tòa án nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Viện kiểm sát nhân dân Tp.Vũng Tàu;

- Chi cục Thi hành án dân sự Tp.Vũng Tàu;

- Đương sự;                                                                                                                        (đã ký)

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                           Đinh Thị Hồng Hà

TÒA ÁN NHÂN DÂN TP. VŨNG TÀU              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU                                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 78/2021/QĐST-DS                                Vũng Tàu, ngày 17 tháng 6 năm 2021

                                                   QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 233/2021/TLST-

DS ngày 31 tháng 5 năm 2021, về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”.

   Xét thấy: Nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:
 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 233/2021/TLST- DS

ngày 31 tháng 5 năm 2021, về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Bắc Á.

Trụ sở tại: 117 Quang Trung, phường Quang Trung, thành phố Vinh, tỉnh

Nghệ An

Đại diện theo pháp luật: Bà Thái Hương, chức vụ: Tổng Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Ông Hoàng Anh Tuấn – Giám đốc Ngân hàng

TMCP Bắc Á Chi nhánh Vũng Tàu (theo quyết định ủy quyền số 1063/QĐ-BAC A

BANK ký ngày 15/11/2017)

Bị đơn: 1. Ông Vũ Quý Trường, sinh năm 1977

Hộ khẩu thường trú: 524/34/35 đường 30 tháng 4, phường Rạch Dừa, thành

phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Nơi cư trú: 60 Huyền Trân Công Chúa, Phường 8, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu

2. Bà Trần Hải Linh, sinh năm 1990

Hộ khẩu thường trú: 360/26/9C Bình Giã, Phường Nguyễn An Ninh, thành

phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Nơi cư trú: 60 Huyền Trân Công Chúa, Phường 8, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Ông Vũ Quý Dương, sinh năm

1949 và bà Võ Thị Mai Nhi, sinh năm 1948. Địa chỉ: Tiểu khu 4, phường Hưng

Hòa, thị trấn Kỳ Anh, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Hoàn lại số tiền tạm ứng án

phí 12.300.000đ (Mười hai triệu, ba trăm ngàn đồng) cho Ngân hàng TMCP Bắc Á

theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0003955 ngày 28 tháng 5 năm 2021 của

Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                                                                                                      THẨM PHÁN
- Tòa án nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Viện kiểm sát nhân dân Tp.Vũng Tàu;

- Chi cục Thi hành án dân sự Tp.Vũng Tàu;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.